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Beretning 
 

Jeg tror aldrig, at der har boet så mange mennesker ved stranden som i det 

her forår. For nogle af os har sommerhuset været et eksil i Coronaens Tid. Der 
er heller aldrig blevet trampet så meget på stierne ved stranden, og stadig 

flere stier bliver til sand. (Det har Jane og Laust gjort noget ved: De lægger deres 

afskårne græs ud på de nærmeste stier – det er en rigtig god idé!).  
 

Velkommen til en beretning, som står i Coronaens Tegn, bl.a. på den måde, at 
vi har måttet aflyse alle forårets aktiviteter. Det var en følge af påbud fra 

regering og Folketing, men jeg tror såmænd også at de fleste af os alligevel 
var blevet hjemme og havde passet på os selv – og de andre! – Nu er 

”Normaliteten” ved at vende tilbage, bare ikke glemslen også vender tilbage, 
for så tager coronaen fat igen! 

 
Der er to sager, vi har brugt en del kræfter på i det forløbne år: 

 
1) Fibernet 

2) Kommunens såkaldte strandrensning 
 

Fibernettet. 

 
Vi har i flere år talt om at få en bedre internetforbindelse herud til stranden. Vi 

har også gået til flere møder om det. Først med statens bredbåndspulje. Det 
var en utrolig kompliceret og krævende ansøgningsprocedure og kun 10% af 

ansøgninger fik bevilling. Det var en dødsejler!– Så med Fibia. Disse møder i 
Stillinge Hallen var ikke altid lige opmuntrende, fordi Fibia simpelt hen ikke var 

klar og ordentligt orienteret om vores område.   
 

Derfor tog vores to frontløbere – Niels-Ove og Jens – kontakt til Yousee. De 
var ved at opsætte en stor telemast på parkeringspladsen, og de var begyndt 

at markedsføre et nyt produkt ”Hybrid”, der skal sætte skub i det trådløse 
internet 4G/5G. Men det blev endnu en skuffelse: De var ikke interesseret i 

kunder herude! 
 

Men pludselig her i marts måned i år indkaldte Fibia til et nyt møde i Stillinge 

Hallen, hvor Niels-Ove og Jens igen deltog. Nu var selskabet bedre forberedt 
og parat til handling. Niels-Ove og Jens meldte sig straks til at få sat gang 

fibernet-projektet i området fra Stillinge Strandvej til Bildsø Camping.  
 

Kravet fra Fibia var, at vi skulle skaffe 40% af husstandene som tilmeldte til 
projektet (dvs. 160 husstande). Herefter kontaktede vi (NO og J) samtlige 
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grundejerforeninger, deres formænd og næstformænd, og der blev skrevet ud 

til dem om, hvordan vi greb det an for at nå i mål. 
 

Der blev lavet flyers sammen med Fibia, de blev omdelt pr. cykel til hver 
forenings formand med flyers til videre fordeling, og det blev aftalt, hvordan 

man fik flyers til alle de beboere, der ikke var medlem af nogen 
grundejerforening. Samtidig sendte vi mails ud jer, med fremgangsmåde for 

tilmelding og diverse oplysninger om processen. 

 
Efter en 1½ måneds tid – altså for ganske nylig – blev Jens ringet op af Fibia, 

som sagde, at vi havde været ekstremt hurtige til at nå vores mål, og at de 
derfor ville igangsætte projektet og samtidig starte hele strandområdet op, 

altså også Kongsmark og Kelstrup. 
 

Vi kan i bedste fald blive tilsluttet til nytåret 2021, afhængig af gravetilladelser 
m.v. – Fordelen ved at få fibernet er, at man f.eks. kan tilmelde sig ”Waoo 

Fritid” som kan sættes i bero for 49 kr./md. i de måneder, man ikke bor i 
sommerhuset. - Husk sidste mulighed for tilmelding er 30. juni hvis man vil 

have det til tilbudsprisen 1495 kr.  
 

Nu har GF fået et lille indtryk af, hvilket arbejde og hvilken vedholdenhed, der 
skal til for at få startet og gennemført sådan et projekt. Bestyrelsen har haft 

stor ros til Niels-Ove og Jens for indsatsen: Godt arbejde, godt gået.  

 
Somme tider tager det flere år at nå et resultat, fordi de rette omstændigheder 

skal være til stede, for at bestyrelsen kan gøre noget.  
   

Strandrensningen 
 

Kommunen iværksatte lige efter årsskiftet en høringsrunde blandt 
grundejerforeningerne i strandområderne, dvs. Kobæk og Musholmbugten.  

 
På grund af nogle kedelige misforståelser fra kommunens side blev vi som 

grundejerforening ikke inddraget direkte i den høringsrunde, som vi – ifølge 
kommunen – ellers havde inspireret til at iværksætte. Direkte via 

udvalgsformanden (Villum Christensen) fik vi dog hurtigt kontakt og fremført 
Blomstervængets synspunkter i sagen, både de grundlæggende kritiske ting og 

de mere praktiske, vi som minimum gerne ville opnå.  

 
Jeg tror nok, at der er delte meninger blandt medlemmerne om 

strandrensningen, men det er der foreløbig ikke særlig meget blandt 
politikerne i Byrådet. De fleste ser strandrensning som et stort gode for et 

bredt publikum. Ren strand, præpareret – hedder det vist. 
 

Personligt synes jeg, at det er et unødvendigt indgreb i naturen, og jeg synes 
at det er problematisk, at man flytter ”skidtet” – tang, sten og 
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efterladenskaber – fra én del af stranden til den næste (f.eks. neden for os). 

Det har vi sagt og skrevet til kommunen – højt og tydeligt! Men i 
høringsrunden var vi den eneste grundejerforening, som sagde fra over for 

projektet. 
 

Vi har en aftale med kommunen om, at man skifter udhældningsstedet for 
tang m.m. fra sted til sted, altså ikke altid samme sted ved stranden. Men jeg 

kan ikke rigtig gennemskue om det sker. Det må vi hjælpe hinanden med at 

iagttage. Vi har også sagt, at strandrensningen kun bør foretages, når der var 
brug for det (Hvis meget tang!) og ikke bare to gange om ugen, uanset 

vejrforhold. Det har de medgivet os, men det ser ikke ud til at fungere.  
 

Én iagttagelse som vi umiddelbart kan gøre er, at strandrensningen medfører, 
at sandet bliver vendt og vendt igen gennem hele sæsonen, og det fine 

strandsand bliver i realiteten fjernet og blandet med grovere sand og mange 
sten, som graves op nedefra. Man skulle heller ikke synes, at publikum kan 

være tilfreds med at ligge på en stadig mere stenet strand. Det er som sagt et 
indgreb i naturens gang, og vi vil tage sagen op igen i forbindelse med næste 

høringsrunde. Men vi vil også løbende følge op på de aftaler, vi har truffet med 
kommunen. 

 
Efter udvalgsmødet i februar 2020 havde vi en drøftelse med forvaltningen om 

”vores egen” strand. Vi har tidligere fremsat ønske yderligere 2 skraldespande 

på stranden, en nedenfor Bellisvej og én nedenfor Krokusvej. Forvaltningen 
har mærkeligt nok været meget tøvende i den sag og faktisk ikke ønsket at 

sætte dem op. Men vi har holdt fast – og fået skraldespandene sat op, blandt 
andet også ud fra den betragtning, at det ikke sjældent er os strandliggere, 

som samler efterladenskaber op på stranden. Så både for publikum, der 
ønsker at bruge spandene og for os, der bidrager til en renere strand, er det 

hensigtsmæssigt med flere skraldespande. – Og vi fik dem! Den ordning 
fungerer som forsøg og evalueres i forbindelse med en fornyet politisk 

stillingtagen til sagen (februar 2021). Der er tydeligvis brug for 
skraldespandene. Ja, de er faktisk overfyldte i en weekend med rigtig godt vejr 

og mange gæster. 
 

Vi fortsætter arbejdet med sagen.  
 

Der er et par andre sager, som vi løbende følger op på: 

 
Samarbejdsaftale med vores naboer omkring Blomstervej. 

 
Samarbejdsaftalen har fungeret i ét år. Og den fungerer godt: Alle nye 

samarbejdspartnere på Blomstervej har betalt både deres vejbidrag og 
investeringsbidrag til den nye vejbelægning, inkl. restauranten her. 
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For at følge op på det gode naboskab, inviterede bestyrelsen de nye 

samarbejdspartnere med til vores egen, rigtige strandrensning og vores 
indsamling til sankthansbål. Som bekendt blev det aflyst. Men vi har en stillet 

en ny invitation i udsigt til næste år. 
 

Vores veje: Ny belægning og lunker 
 

Det er fortsat vores indtryk, at den nye belægning på vejene er en stor 
forbedring, som bl.a. har reduceret støvmængden betydeligt. 

 
Men store regnmængder og tung trafik som følge af et byggeri har medført, at 

de gamle lunker af og til genopstår. Vi sendte februar billeder af lunkerne til 
Orbicon med henblik på, om vi kunne henføre nogle af skaderne til 

kloakeringen. Firmaets udmærkede konsulent har også besigtiget forholdene 
igen her i det tidlige forår. Hans konklusion var, at lunkerne i vejene ikke 

længere kan tilbageføres til kloakeringen, men derimod må henføres til de 
voldsomme regnmængder. Men han konstaterede også, at jorden faktisk synes 

at være i stand til at optage det meste af vandet ret hurtigt, undtagen et par 

steder på Tulipanvej.  
 

Bestyrelsen har derfor besluttet, at der i begge ender af Tulipanvej skal rettes 
op på vejene. Det gør vores dygtige vejmand i løbet kort tid. Den bygherre, 

som har været en medvirkende årsag til forringelsen af Tulipanvejs nordlige 
del, har været så imødekommende at medvirke til genopretningen, og det er 

allerede sket! 
 

Men: Vejrliget – det nye klima – betyder i det hele taget, at der fremover vil 
være behov for at anvende flere midler på vedligeholdelsen af vejene. 

Imprægneringen af vejene skal også gentages med mellemrum for fortsat at 
hindre støvgener.  

 
Der må påregnes en løbende merudgift til vejvedligeholdelse i fremtiden, hvor 

vi tidligere har haft et udgiftsniveau på ca. 4.000 kr./årligt, vil udgifterne 

fremover kunne løbe op i 6.000++ kr./årligt. Heldigvis har vi fået en lille 
medfinansiering via samarbejdsaftalen, men vi må på sigt regne med en 

kontingentstigning. 
 

Dispensation fra byggevedtægten.  
 

Der har været en enkelt byggesag, hvor vi har modtaget en høring fra 
kommunen. Det drejede sig om en dispensation fra overholdelse af byggelinjen 

mellem Blomstervej 11 og Tulipanvej 9. Ansøgningen blev diskuteret i 
bestyrelsen (naturligvis uden det bestyrelsesmedlem, som søgte 

dispensationen - Jens). Da naboen havde givet sit samtykke, anbefalede 
bestyrelsen at give dispensationen. – Vi har i bestyrelsen efterfølgende talt 

om, at vi måske skulle fremlægge nogle kriterier for stillingtagen til 
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ansøgninger om dispensation. Bestyrelsen har en tinglyst udtaleret i 

byggesager med dispensation, og det ville måske være meget fornuftigt at få 
udformet nogle kriterier, som alle kender. 
 

Til sidst: Ganske kort om Lokalplan 1191 Bedstes Hus, som er vigtig for 

vores tilkørselsvej Blomstervej. Der skulle have været en evaluering her 
foråret. Den er udsat indtil efteråret, men vi bliver inddraget i denne 

evaluering og vil selvfølgelig varetage foreningens interesser. 
 


